
 

 

 

Informacja o seminarium licencjackim na kierunku GEOGRAFIA 
 
Kierownik jednostki: 
Prof. dr hab. Marcin Wójcik 
 
Potencjalni promotorzy prac i osoby, które mogą prowadzić seminarium: 
Prof. dr hab. Marcin Wójcik, dr hab. Anna Janiszewska, prof. UŁ, dr hab. Paulina Tobiasz-Lis, 
prof. UŁ, dr Karolina Dmochowska, dr Anita Kulawiak, dr Patrycja Grzyś 
 
W Katedrze Geografii Regionalnej i Społecznej realizowane są prace licencjackie, które 
koncentrują się na przestrzennych i społecznych aspektach funkcjonowania miast, wsi  
i regionów. Seminarium skierowane jest do studentów zainteresowanych tematyką geografii 
społecznej i regionalnej oraz rolą człowieka w kształtowaniu przestrzeni. 
 
Powstające prace mają zazwyczaj charakter monografii problemowych dotyczących wybranych 
obszarów – zarówno wiejskich i peryferyjnych, jak i terenów zurbanizowanych: miast, ich 
fragmentów, a także stref podmiejskich – i uwzględniają kwestie tożsamości lokalnych, 
społeczności, funkcji czy przemian krajobrazowych. Możliwe jest również przygotowanie 
klasycznych monografii sołectw, dzielnic lub konkretnych obiektów przestrzennych (np. linii 
komunikacyjnych, obiektów sportowych, instytucji kultury), z akcentem na ich uwarunkowania  
i znaczenie społeczne oraz ekonomiczne. 
 
Studenci mogą samodzielnie zaproponować zarówno temat, jak i obszar badawczy swojej pracy. 
Zachęcamy także do włączania się w aktualnie realizowane projekty naukowe i dydaktyczne 
prowadzone w Katedrze oraz do podejmowania tematów opartych na pracy terenowej  
i badaniach zaangażowanych społecznie. 
 
Wybrane przykładowe tytuły prac licencjackich z ostatnich lat: 
Warunki i jakość życia mieszkańców osiedla Widzew Wschód w Łodzi 
Studium percepcji osiedla Zarzew w Łodzi 
Wpływ budżetu obywatelskiego na rozwój lokalny Skierniewic 
Funkcje obiektów sportowych w przestrzeni miejskiej Brzezin 
Znaczenie surowców mineralnych w rozwoju lokalnym Opoczna 
Przemiany społeczno-przestrzenne wsi Andrespol w powiecie łódzkim wschodnim 
Monografia linii tramwajowej nr 46 
Monografia geograficzna sołectwa Zagaj w gminie Góra św. Małgorzaty w powiecie łęczyckim 


